fornumen nið ðeara synfulra 7 gerece ðone rehtwisan smegende
sumetur nequitia peccatorum et dirige justum scrutans
 heortan 7 eðre god rehtwisan fultum minne from dryhtne
corda et renes deus justum 11. *adjutorium meum a domino*
 se hale ge doeoð ða rehtan on heortan god doema rehtwisan
qui salvos facit rectos corile 12. *deus judex justus*
 strong 7 longmod ah eorsað ðorh syndrie dægas nemne
fortis et longanimis nunquid irascitur per singulos dies 13. *nisi*
 ge sien gecerde sweord his cweceð bogan his ðeneð 7 gearwað
convertamini gladium suum vibravit arcum suum tetendit et paravit
 ðone 7 in him gearwað featu deaðes strelas his beorne[n]dum
illum 14. *et in ipso paravit vasa mortis sagittas suas ardentibus*
 gefremede sehðe cenneð unrehtwisisse geeenað sar 7
effecit 15. *ecce parturit injustitiam concepit dolorem et*
 cenneð unrehtwisisse seað ontynde 7 dalf ðone 7 ingefeoł
peperit iniquitatem 16. *lacum aperuit et effudit eum et incidit*
 in seað ðoneð he dyde sie gecerred sar his in heafde his
in foveam quam fecit 17. *convertetur dolor ejus in capite ejus*
 7 in hnolle his unrehtwisis his astigeð ic ondettu dryhtne
et in vertice ejus iniquitas ejus descendit 18. *confitebor domino*
 efter rehtwisisse his 7 ic singu noman dryhtnes ðaes hestan
secundum justitiam ejus et psallam nomini domini altissimi

VIII. dryhten dryhten ur hu wundurlic is noma ðin 2. domine dominus noster quam admirabile est nomen tuum

in alre eorðan forðon upahesen is micelnis ðin ofer heofenas
in universa terra quoniam elerata est magnificentia tua super caelos
 of muðe cilda 7 miledonde draðu gefremedes lof fore
 3. *ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem propter*
 feondum ðinum ðæt ðu toweorpe feond 7 gescildend forðon
inimicos tuos ut destruas inimicum et defensorum 4. *quoniam*
 ic gesie heofenas were fingra ðinra monan 7 steorran ða ðu
videbo caelos opera digitorum tuorum lunam et stellas quas tu
 gesteaðulades hwet is mon ðæt gemyndig ðu sie his oððe
fundasti 5. *quid est homo quod memor es ejus aut*
 sunu monnes forðon ðu neosas hine ðu gewonedes hine hwoene
filius hominis quoniam visitas eum minusisti eum paulo
 laessan from englum mid wuldre 7 mid are ðu gebegades hine
minus ab angelis gloria et honore coronasti eum
 7 gesettes hine ofer were honda ðinra all
 7. *et constituisti eum super opera manuum tuarum* 8. *omnia*

ðu underdeodes under fotum his secp 7 oxan all eeðon 7
subjecisti sub pedibus ejus oves et boves universa insuper et
 netenu feldes fuglas heofenes 7 fiscas saes ða geondgað
pecora campi 9. volueres caeli et pisces maris perambulant
 stige saes dryhten dryhten ur hu wundurlic is
semitas maris 10. domine dominus noster quam admirabile est
 nomina ðin in alre eorðan
nomen tuum in universa terra